

Hälso- och sjukvårdsnämnden

2016-11-02

VLL 674-2016

**Motion nr 8-2016 från Marianne Normark (L). Inför mobil röntgenverksamhet**

Landstinget har idag röntgenutrustning på de tre sjukhusen och på samtliga sjukstugor. Röntgenutrustningarna vid sjukstugorna är bemannade med röntgensjuksköterskor. En del sjuksköterskor har även delegation att utföra vissa akuta undersökningar. Sammanlagt utförs närmare 6000 röntgenundersökningar årligen vid sjukstugorna.

Vidare har en regiongemensam upphandling av en mobil MR-tjänst precis slutförts. De fyra norrlandstingen har genomfört upphandlingen gemensamt och kommer att ha möjlighet att nyttja tjänsten. Syftet med den mobila MR-tjänsten är framför allt att hjälpa till att lösa den kösituation som av och till uppstår vad gäller tillgänglighet till magnetkamerautrustning. Tjänsten utgörs av en MR-buss som kan nyttjas utifrån verksamhetens behov. Tjänsten kommer även att vara av stort värde under längre planerade driftstopp av MR-utrustningen, exempelvis vid uppgradering och service, för att stoppen inte ska påverka tillgängligheten mer än absolut nödvändigt, samt för att i viss mån reducera behovet av hyrläkare.

Vid en beräkning av möjlig effektivitet hos en mobil röntgen-/ultraljudstjänst i Västerbottens läns landsting bör man beakta de förutsättningar som råder här, exempelvis vad gäller antalet undersökningar möjliga att genomföra i förhållande till långa restider. Man bör även ta i beaktande det faktum att redan existerande utrustning finns tillgänglig i stora delar av länet.

De landsting/regioner som infört eller planerar att införa kringresande mobil röntgen är alla betydligt mindre till ytan samt har ett större befolkningsunderlag än Västerbotten.

Med hänsyn till volymer, avstånd och personal, i jämförelse med de andra landstingen och regionerna, bedöms mobil röntgen inte vara ett kostnadseffektivt alternativ för Västerbottens läns landsting.

**Förslag**

Mot bakgrund av vad som ovan anförts föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att landstingsfullmäktige fattar följande beslut:

Motionen avslås.